
医療法人社団井上医院通所リハビリテーション 

デイケアセンターCasa 
〒667-0103 兵庫県養父市浅野 368-2 

TEL079-661-0124 
http:www.inoueclinic-yabu.or.jp 

 

ご利用者さま並びにご家族の皆様へ 

2020年 2月 26日 

医療法人社団井上医院 

理事長 井上 正司 

お 知 ら せ 

いつもデイケアセンター“Casa”をご利用いただき有難うございます。 

すでに連日の報道にて新型コロナウイルス感染症の流行につきご存じのことと存じます。 

流行拡大を防ぐために国挙げての対策が取られているところですが、去る 2 月 24 日付で厚生労働

省から文書が発出されました。 

当施設でも文書に基づき下記のような対策を取らせて頂くことと致しました。 

 

① 当施設のお迎え時に体温を測らせていただき、発熱（37.5℃以上）を認めた場合

には当日のご利用をお断りいたします。 

② 過去に発熱を認めた場合にあっても、解熱後 24時間以上経過し、咳などの呼吸

器症状が改善されるまではご利用をお断りします。 

③ ご利用をお断りしたご利用者さまについては担当介護支援専門員（ケアマネージ

ャー）に情報提供いたします。 

 

既に職員につきましては出勤前に体温測定し、発熱を認めた場合には出勤しないこととしております。 

また施設内の環境は従前どおり換気、空調など快適に保っており、安心してご利用いただけます。 

なお、これらの対応は新型コロナウイルス流行終息後ただちに解除いたします。 

事情ご勘案の上、皆様のご理解、ご協力を宜しくお願い申し上げます。 


